HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày        tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về giao biên chế công chức; phê duyệt tổng số lượng người làm việc và phê duyệt tổng số lượng hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ trong các cơ quan, tổ chức hành chính Nhà nước; đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Kon Tum năm 2019
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức; Thông tư số 07/2010/TT-BNV ngày 26/7/2010 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số điều quy định tại Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ về việc thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp; Thông tư số 15/2001/TT-BTCCBCP ngày 11/4/2001 của Ban Tổ chức – Cán bộ Chính phủ về Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ (sau đây gọi tắt là Thông tư số 15);

Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ về quy định vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp; Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức;

Căn cứ Thông báo số 396/TB-VPCP ngày 15/10/2018 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại buổi làm việc với tỉnh Kon Tum; Thông báo số 5763/TB-BNV ngày 23/11/2018 của Bộ Nội vụ về Kết luận buổi làm việc của Bộ Trưởng Bộ Nội vụ với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số     /TTr-UBND ngày  03/12/2018 về giao biên chế công chức; phê duyệt tổng số lượng người làm việc và phê duyệt tổng số lượng hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ trong các cơ quan, tổ chức hành chính Nhà nước; đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Kon Tum năm 2019; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao biên chế công chức; phê duyệt tổng số lượng người làm việc và  phê duyệt tổng số lượng hợp động lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính Nhà nước; đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Kon Tum năm 2019, cụ thể như sau:

1. Tổng biên chế công chức giao cho các cơ quan, tổ chức hành chính năm 2019 là 1.989 chỉ tiêu. Biên chế công chức dự phòng là 42 chỉ tiêu (có Phụ lục kèm theo).
2. Phê duyệt tổng số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Kon Tum năm 2019 là 14.660 chỉ tiêu, trong đó:

a) Tổng số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập là 14.176 chỉ tiêu, cụ thể:

- Sự nghiệp Giáo dục đào tạo: 10.711 chỉ tiêu.

- Sự nghiệp Y tế: 2.546 chỉ tiêu.

- Sự nghiệp Văn hóa - Thông tin: 316 chỉ tiêu.

- Sự nghiệp khác: 603 chỉ tiêu.

b) Biên chế sự nghiệp dự phòng: 484 chỉ tiêu.

3. Phê duyệt tổng số lượng hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính; đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Kon Tum năm 2019 là 100 chỉ tiêu; trong đó:
a) Các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước: 42 chỉ tiêu.

b) Các đơn vị sự nghiệp công lập: 58 chỉ tiêu.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh:

a) Quyết định cụ thể việc giao biên chế công chức; số lượng người làm việc và số lượng hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP đối với từng cơ quan, tổ chức hành chính; đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh.
b) Trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh:

- Quyết định việc sử dụng biên chế công chức dự phòng năm 2019 của tỉnh sau khi có quyết định điều chuyển biên chế công chức của Chi cục Quản lý thị trường về Bộ Công Thương của Bộ Nội vụ;

- Xem xét cho ý kiến trước khi quyết định:

+ Giao bổ sung biên chế công chức cho các cơ quan, đơn vị từ nguồn biên chế dự phòng, điều chuyển biên chế công chức giữa các cơ quan, đơn vị trong thời gian giữa hai kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh;
+ Điều chuyển chỉ tiêu biên chế sự nghiệp giữa các lĩnh vực sự nghiệp với nhau trong tổng số lượng người làm việc được Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa XI, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày   tháng    năm 2018./.

Nơi nhận:                                                                                          CHỦ TỊCH

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Ban Công tác đại biểu Quốc hội;

- Bộ Nội vụ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các ban HĐND tinh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Thường trực HĐND và UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT- CTHĐ

PAGE
1